I.- S’ha tramitat l'expedient per a la contractació, mitjançant procediment obert, del contracte 
de l’obra “PROJECTE DE RENATURALITZACIÓ URBANA DE LA FAÇANA FLUVIAL DEL 
BARRI  DE LA  VILA DE MARTORELL”,  amb un  Pressupost  Base  de  Licitació  d'aquest 
contracte de  TRES MILIONS VINT-I-TRES MIL SET-CENTS QUARANTA-NOU EUROS 
AMB NORANTA CÈNTIMS (3.023.749,90 €), IVA inclòs, resultant del pressupost d’execució 
per contracte consignat al projecte tècnic de l’obra.

Aquest  contracte  compta  amb  una  subvenció  en  el  marc  del  Pla  de  Recuperació, 
Transformació i Resiliència aprovat per la Comissió Europea - NextGenerationEU-, conforme a

[...]

de maig de 2025, va efectuar la classificació definitiva de les ofertes presentades per les 
empreses  licitadores  i  la  proposta  d’adjudicació  de  l’esmentat  contracte  a  favor  de 
l’empresa  UTE  FERTRES-VILOR  (plica  núm.  2), per  un  preu  de  DOS  MILIONS 
SETANTA-UN MIL SET-CENTS VINT-I-CINC EUROS (2.071.725,00 Euros),  IVA exclòs, i 
l’execució de les següents millores: 

 La reducció del termini d’execució de l’obra en 20 dies naturals. 

 L’ampliació en 5 anys del termini de garantia previst en el plec (un any).

El contingut de l’acta de la reunió de la Mesa de Contractació s’adjunta com annex núm 1.

[...]

Primer.- Adjudicar el contracte  contracte de l’obra  “PROJECTE DE RENATURALITZACIÓ 
URBANA DE LA FAÇANA FLUVIAL  DEL BARRI  DE LA VILA DE MARTORELL”  a les 
empreses CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. i  VILOR INFRAESTRUCTURAS, S.L., que 
concorren  en  compromís  de  constituir  Unió  Temporal  d’Empreses,  per  import  DOS 
MILIONS SETANTA-UN MIL SET-CENTS VINT-I-CINC EUROS (2.071.725,00 Euros), IVA 
exclòs i l’execució de les següents millores: 

 La reducció del termini d’execució de l’obra en 20 dies naturals. 

 L’ampliació en 5 anys del termini de garantia previst en el plec (un any).

Segon.- Requerir les empreses que conformen l’UTE adjudicatària (Construcciones Fertres,